
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN ĐÌNH LẬP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-HĐND Đình Lập, ngày     tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao các Ban của HĐND huyện theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện  

các Nghị quyết do HĐND huyện ban hành tại kỳ họp thứ mười bốn  

HĐND huyện Đình Lập khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐÌNH LẬP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015; 

Theo đề nghị của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao các Ban của HĐND huyện tham mưu giúp HĐND huyện, 

Thường trực HĐND huyện theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các Nghị 

quyết do HĐND huyện ban hành tại kỳ họp thứ mười bốn Hội đồng nhân dân huyện 

Đình Lập khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 (có Danh mục 05 Nghị quyết kèm theo). 

Điều 2. Giao các Ban HĐND huyện, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban 

Nhân dân huyện tham mưu giúp Thường trực HĐND huyện tổng hợp, báo cáo kết 

quả kiểm tra, phối hợp rà soát các Nghị quyết do HĐND huyện ban hành bảo đảm 

theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các Ban của Hội đồng nhân huyện, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân 

dân và Uỷ ban Nhân dân huyện và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 Nơi nhận:   

- Như Điều 4;  

- Thường trực Huyện ủy;  

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- VP HĐND và UBND huyện;  

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HÐND  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Lộc 

 

 


		2024-08-15T14:52:28+0700


		2024-08-15T16:03:14+0700


		2024-08-15T16:03:14+0700


		2024-08-15T16:03:14+0700




